

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

OBRA : Infraestrutura Urbana  
PRAÇA : Campo Grande/MS  
DATA : Outubro/2023

NÃO DESONERADA  
E.Sociais horista: 115,44%

CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE DO SERVIÇO		M
SP/0025	Segurança de trânsito - sinalização de advertência de obra com elemento luminoso (balde vermelho)	PRODUÇÃO DA EQUIPE	1	m/h

CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UN	CUSTO OPERACIONAL	QUANT.	CUSTO HORÁRIO

CUSTO HORÁRIO DO EQUIPAMENTO0,0000

CÓDIGO	MÃO DE OBRA	SALÁRIO BASE	QUANT.	CUSTO HORÁRIO
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	25,0900	0,0500000	1,2545
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	19,7500	0,0500000	0,9875

CUSTO HORÁRIO DA MÃO DE OBRA2,2420  
CUSTO UNITÁRIO TOTAL2,2420  
CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO2,2420

CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS AUXILIARES	UNID.	CUSTO	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO
939	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	2,3800	0,3000000	0,7140
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWH	1,1500	0,2400000	0,2760
3753	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	UN	5,1000	0,0090000	0,0459
4815	BALDE VERMELHO PARA SINALIZACAO DE VIAS	UN	5,6100	0,0090000	0,0505
12294	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	UN	10,7400	0,0090000	0,0967

CUSTO UNITÁRIO DE MATERIAIS1,1831

CÓDIGO	TRANSPORTE	CUSTO	D.M.T. km	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO

CUSTO UNITÁRIO DE TRANSPORTE0,0000

CUSTO DIRETO TOTAL :	R\$	3,4200
----------------------	-----	--------

Nota: Valores internos calculados com maior precisão e truncados para 2 casas decimais no custo total. Instrução normativa do DNIT